АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2020 № 1606
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений
в постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 № 1228

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

Жилищным  кодексом Российской  Федерации,  постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении

положения о признании помещения жилым помещениям, жилого помещения

непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и

подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и

жилого  дома  садовым  домом»,  постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и утверждения административных

регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  в  муниципальном

образовании  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  в  постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

09.09.2019  №  1228  «Об  утверждении  административного  регламента

предоставления  администрацией  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской области  муниципальной услуги  по признанию

помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области от 06.02.2020 №106) (далее – постановление), следующие

изменения:

1.1. В  названии  постановления  слова  «и  многоквартирного  дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.2. В  пункте  1  постановления  слова  «и  многоквартирного  дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.3. В  пункте  5  постановления  слова  «Копосова  Д.В.»  заменить

словами «Данилова П.В.».

1.4. В  названии  административного  регламента  предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области муниципальной услуги по признанию помещения жилым

помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания  и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

на  территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  слова  (далее  –  Административный  регламент)  «и

многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или

реконструкции» заменить словами «, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и

жилого дома садовым домом».

1.5. В  подпункте  1.1.1  пункта  1.1  раздела  1  Административного

регламента  слова  «и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим

сносу  или  реконструкции»  заменить  словами  «,  многоквартирного  дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом».

1.6. В  подпункте  2.1.1  пункта  2.1  раздела  2  Административного

регламента  слова  «и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим

сносу  или  реконструкции»  заменить  словами  «,  многоквартирного  дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом».

1.7. Подпункт  2.3.1  пункта  2.3  раздела  2  Административного

регламента после слов «- о признании многоквартирного дома аварийным и

подлежащим  сносу;»  дополнить  словами  «-  о  признании  жилого  дома

садовым домом;».

1.8. Абзац  г)  подпункта  2.6.1  пункта  2.6  раздела  2

Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«заключение специализированной организации, проводившей обследование

многоквартирного  дома,  -  в  случае  постановки  вопроса  о  признании  о

признании жилого дома садовым домом (копия и оригинал для обозрения);».

1.9. Абзац 7 подпункта 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 Административного

регламента  дополнить  абзацем  следующего  содержания:  «о  выявлении

оснований для признании жилого дома садовым домом (копия и оригинал

для обозрения).».

1.10. Подпункт  3.3.5 пункта  3.3  раздела  3  Административного

регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.5.  Решение  межведомственной  комиссии  оформляется

заключением  о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого

помещения  соответствующим  (не  соответствующим)  установленным

требованиям  и  пригодным  (непригодным)  для  проживания,  признании

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

и  жилого  дома  садовым  домом  по  форме,  установленной  Положением о

признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения

consultantplus://offline/ref=88D1182C0E3C72E8360CEF618C79AB4B02745ECF9DF6A1D44ADCB4BBFC16B5275D8E8CF23DE69857A0320E40A53833F78DD43BAC54389F4CK71EN

непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и

подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и

жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.».

2. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в

средствах массовой информации.

3.   Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

5.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                     М.А. Шинкарёв